

**MH Spjald Holding ApS**  
Skovbakken 2, 6971 Spjald

**CVR-nr. 36 39 30 76**

**Årsrapport**

**1. maj 2021 - 30. april 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. august 2022.

---

Michael Bundgaard Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MH Spjald Holding ApS Skovbakken 2 6971 Spjald
	CVR-nr.: 36 39 30 76
	Stiftet: 29. september 2014
	Hjemsted: Spjald
	Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Bundgaard Hansen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Skanderborgvej 5, 8680 Ry

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -3.625 kr. mod -4.414 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.118.717 kr. mod 1.985.360 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.625</b>	<b>-4.414</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.256.672	2.063.676
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-171.642</u>	<u>-93.636</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.081.405</b>	<b>1.965.626</b>
Skat af årets resultat	<u>37.312</u>	<u>19.734</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.118.717</u></b>	<b><u>1.985.360</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.943.328	1.563.676
Overføres til overført resultat	<u>3.062.045</u>	<u>421.684</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.118.717</u></b>	<b><u>1.985.360</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.374.262	7.842.935
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.374.262</u>	<u>7.842.935</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.374.262</u></b>	<b><u>7.842.935</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	367.326	79.467
Tilgodehavende selskabsskat	129.046	108.430
Tilgodehavender i alt	<u>496.372</u>	<u>187.897</u>
Likvide beholdninger	<u>2.981</u>	<u>3.009</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>499.353</u></b>	<b><u>190.906</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.873.615</u></b>	<b><u>8.033.841</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	868.343	2.811.671
Overført resultat	5.889.365	2.827.320
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.807.708</b>	<b>5.688.991</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	3.059.163	1.801.960
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.059.163	1.801.960
Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.500	6.500
Anden gæld	244	36.390
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.006.744	542.890
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.065.907</b>	<b>2.344.850</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.873.615</b>	<b>8.033.841</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2020	50.000	1.247.995	2.405.636	3.703.631
Resultatandel	0	1.563.676	421.684	1.985.360
Egenkapital 1. maj 2021	50.000	2.811.671	2.827.320	5.688.991
Resultatandel	0	-1.943.328	3.062.045	1.118.717
	<b>50.000</b>	<b>868.343</b>	<b>5.889.365</b>	<b>6.807.708</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	171.642	93.636
	<b>171.642</b>	<b>93.636</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2021	4.531.264	4.531.264
Tilgang i årets løb	4.974.655	0
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>9.505.919</b>	<b>4.531.264</b>
Opskrivninger 1. maj 2021	3.311.671	1.747.995
Årets opskrivninger	1.357.672	2.063.676
Årets udbytte	-3.700.000	-500.000
<b>Opskrivninger 30. april 2022</b>	<b>969.343</b>	<b>3.311.671</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-101.000	0
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2022</b>	<b>-101.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>10.374.262</b>	<b>7.842.935</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	909.000	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	1.010.000	0
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gældsbev. (anden gæld) er der afgivet pant i kapitalandelene i Ramsing Shopping Center A/S, som pr. statusdagen har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 6.581.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet er selvskyldnerkautionist for Ramsing Shopping Center A/S' mellemværende med Jyske Bank A/S, som pr. statusdagen udgør t.kr. 3.857.		



## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 227 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.